
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO  Nº.  052, DE  25 DE JULHO DE 2007 

 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 206ª Reunião Extraordinária, realizada em 25 de julho de 2007, e 

considerando o que consta do processo nº. 23083.006043/2007,  

  

 

 

R E S O L V E:  aprovar adendo ao Edital nº 02/2007, de maio de 2007, da 

Comissão Permanente de Vestibular, relativo ao Concurso 

de acesso aos cursos de graduação da Universidade 

Federal Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ) para o ano letivo 

de 2008, com adição de um artigo, onde é prevista a 

ocupação das vagas remanescentes, após esgotada a 

chamada de primeira  e segunda opção de curso.   

    

                                                                                                       

                                                                         

 

 

                                                                            RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                          Presidente 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


